Заявитель:
ООО «ЛЕС ТГ»

_________________

353680, г. Ейск,

пер. 3 Береговой, 4

     Ответчик:

АО «НЭСК»

____________________

350049, г. Краснодар,
                                                                                   ул.

Северная, 247

Заинтересованное лицо:

АО «НЭСК-электросети»

_________________________

350049, г. Краснодар,
                                     ул. Северная, 247

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 87/2016 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

22.03.2016                                                                                              г. Краснодар

Председатель Комиссии Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

УСТАНОВИЛ:

в действиях АО «НЭСК» содержатся признаки нарушения части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в  ущемлении интересов
ООО «ЛЕС ТГ» путем необоснованного введения ограничения режима потребления
электрической энергии на Объекте – производственная база (ТП-25п, ТП-156п), расположенном
по адресу: г. Ейск, 3 Береговой пер., 4, с 07.12.2015, в нарушение постановления Правительства
Российской Федерации от 04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных рынков
электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления
электрической энергии».

На основании изложенного издан приказ Краснодарского УФАС России от 18.03.2016 № 140 о
возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства по признакам нарушения АО «НЭСК» (350049, г.
Краснодар, ул. Северная, 247) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 87/2016 к рассмотрению на 15.04.2016 в 14:00 часов по адресу: г.
Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 7.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве:

ответчика: АО «НЭСК» (350049, г. Краснодар, ул. Северная, 247),

заявителя: ООО «ЛЕС ТГ» (353680, г. Ейск, 3 Береговой пер., 4),

заинтересованного лица: АО «НЭСК-электросети» (350049, г. Краснодар, ул. Северная, 247).

3. АО «НЭСК» представить в срок до 15.04.2016 следующие сведения и надлежащим
образом заверенные копии документов:

            - письменное правое обоснование отключения эл. энергии  на Объекте – 07.12.2015, с
приложением соответствующих документов (уведомление об отключении, с документами,
подтверждающими направление/получение его ООО «ЛЕС ТГ», заявки об отключении,
направленные сбытовой организацией в адрес сетевой организации на
отключение/включение, Акт об отключении/включении,  с документальным подтверждением
получения их Заявителем  и др.);

                        - расшифровать сумму задолженности – 15 283 943,31 руб. по договору
энергоснабжения от 01.07.2010 № 1598, с указанием периода образования указанной
задолженности, с приложением соответствующего Акта сверки по Договору;

            -  всю имеющуюся переписку с ООО «ЛЕС ТГ», АО «НЭСК-электросети» по вопросу
выявления неучтенного потребления электроэнергии, а также отсутствия электроэнергии на
Объекте;

            - сведения о ситуации на дату предоставления информации по вопросу
наличия/отсутствия электроэнергии на Объекте.

4. АО «НЭСК-электросети» представить в срок до 15.04.2016 следующие сведения и
надлежащим образом заверенные копии документов:

- сведения об отключении электроэнергии на Объекте – 07.12.2015, с указанием инициатора и
оснований ввода режима ограничения, с приложением соответствующих документов (заявки
об отключении/включение, направленные сбытовой организацией в адрес сетевой
организации, Акт об отключении/подключении,  с документальным подтверждением получения
его Заявителем и др.);

-  всю имеющуюся переписку с ООО «ЛЕС ТГ», АО «НЭСК» по вопросу выявления неучтенного
потребления электроэнергии, а также отсутствия электроэнергии на Объекте;

- сведения о ситуации на дату предоставления информации по вопросу наличия/отсутствия
электроэнергии на Объекте.

Явка сторон по делу лиц,  или  представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении
дела), обязательна.

Председатель комиссии                                                                         И.В. Иващенко

Тарасова С.П.

2535171